
MAZSALACAS
MAZSALACA  •  SKAŅKALNE  •  RAMATA  •  SĒĻI 

OKTOBRIS/ 2019 • NR.10

NOVADA
ZIŅAS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Sveiki, n�adnieki!

H�ijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs

Straujiem soļiem tuvojas Lāčplēša 
diena un Latvijas Republikas 
neatkarības proklamēšanas 
gadadiena. Ienesīsim gaišāku skatu 
šajā tumšajā laikā, izkarot valsts 
karogu biežāk, kā citreiz, it īpaši 
patriotu nedēļā! 
Oktobrī valstiski svarīgākā ziņa ir tā, 
ka valdība, neņemot vērā iedzīvotāju 
aptauju rezultātus, pašvaldību 
iebildumus un Latvijas Pašvaldību 
savienības ierosinājumus, 
apstiprinājusi un nodevusi Saeimai 
izskatīt Administratīvi teritoriālās 
reformas likumprojektu, kas daudz 
neatšķiras no jau aprīlī publicētās 
robežu kartes. Paredzēts, ka 
Mazsalacas novada esošā 
teritorija tiek iekļauta Valmieras 
lielnovadā un no 2021.  gada vidus 
par notiekošo šeit lems Valmieras 
dome, kuras ievēlēšanā būs 
tiesības piedalīties arī mums. Šķiet 
vēl sāpīgāks šis stāsts izvēršas 
mūsu kaimiņiem un ilggadējiem 
sadarbības partneriem - Rūjienas 
un Naukšēnu novadiem, kurus 
joprojām plāno pievienot Valkai. 
Mums jābūt vienotiem, neatkarīgi 
no tā, kā lietas tiks virzītas tālāk. 
Arī nākamā gada budžetu Krišjāņa 
Kariņa valdība virza strauji. 
Iespējams tādēļ, ka tā strādā labāk 
nekā citas, bet varbūt, lai ārsti un 
pedagogi nepaspētu protestēt par 
neturētajiem solījumiem. Līdz ar 
valsts budžeta apstiprināšanu, 
iezīmējas arī budžeta plānošanas 
noslēguma fāze pašvaldībā. Aicinu 
biedrības un nodibinājumus, kas 
vēlas saņemt pašvaldības atbalstu 
2020. gadā, vērsties domē ar 
iesniegumiem līdz 8. novembrim!
Valsti veido cilvēki, lai tā kalpotu 
kopējam labumam. Kamēr Latvija 
tāda ir, zinām, ka mūsu senči ar 
mums lepojas, jo atbildība par to, 
kāda ir Latvija, ir nodota mūsu 
rokās un mēs to nodosim saviem 
bērniem. Sargāsim Latviju, kā savu 
lielāko dārgumu, tomēr to nedrīkst 
izlutināt un izlaist! 
Priecīgus valsts svētkus vēlot,

NOVADNIEKAM, IEVĒROJAMAJAM ARHITEKTAM KONSTANTĪNAM PĒKŠĒNAM – 160!

20. septembrī, veiksmīgi sadarbojoties ar 
muzeju Rīgas Jūgendstila centrs, Valmieras 
muzeju un Mazsalacas novada muzeju, 
Ramatas pagasta Kultūras centrā tika atzīmēta 
novadnieka, Nuķu pusmuižā dzimušā un 
bērnību tur pavadījušā, vēlāk izcilā arhitekta 
Konstantīna Pēkšēna 160 gadu jubileja.
Konstantīns Pēkšēns (08.03.1859-23.06.1928) 
ir viens no visu laiku ievērojamākajiem 
latviešu arhitektiem, pēc kura projektiem 
Rīgā vien uzcelti vairāk nekā 250 daudzstāvu 
mūra nami.  Viņš projektējis arī lielu skaitu 
mazstāvu koka ēku, sabiedriska rakstura 
celtnes, komerciestādes un dievnamus. 
K.Pēkšēns izcēlies arī ar vērienīgu sabiedrisku 
aktivitāti. Viņš bija viens no pirmās latviešu 
studentu korporācijas „Selonija” dibinātājiem, 
aktīvi darbojās arī Rīgas Latviešu biedrībā un 
Rīgas arhitektu biedrībā, bija Rīgas pilsētas 
domnieks, Hipotēku bankas priekšsēdētājs, 
dažādu kredītiestāžu un banku padomju 
loceklis.
Pasākumu ievadīja Nellijas Nurmikas 
apsveikums klātesošajiem un pasākuma 
organizatoriem, kuru nolasīja Ramatas 
pagasta Kultūras centra vadītāja Sandra 
Zondaka. Pēc tam ar vēsturisku pētījumu – 
prezentāciju, kurā atklājās arī mazāk zināmi 
un interesanti fakti par arhitekta Konstantīna 
Pēkšēna radu rakstiem, dzīvi un profesionālo 
darbību, uzstājās Valmieras muzeja Vēstures 
nodaļas vadītāja Ingrīda Zīriņa. Turpinājumā  
tika izrādīta īsfilma “Viesos pie Konstantīna 
Pēkšēna” un dots vārds arhitekta radiniekiem, 
to skaitā stikla māksliniecei Ramonai Pēkšēnai, 
kuras izstādi “Stikls un grafika” esošā 
pasākuma ietvaros atklāja Ramatas pagasta 
Kultūras centra Kamīnzālē.  
Pasākumu vizuāli bagātināja Margaritas 
Fedinas (Maskava) fotogrāfiju digitālā 
prezentācija, kurā bija redzami arhitekta 
Konstantīna Pēkšēna projektētie, krāšņie 
jūgendstila nami, muzeja Rīgas Jūgendstila 
centrs dāvinātie reklāmas bukleti  un izstādes 
“Īrisi” katalogi, kā arī Mazsalacas novada 
muzeja un Mazsalacas pilsētas bibliotēkas 
sagatavotās informatīvās planšetes ar 
informāciju par ievērojamo arhitektu un 
viņa radošo devumu, jūgendstilu kā mākslas, 
arhitektūras un dizaina stilu un Pēkšēnu 
dzimtas koks.

Pasākuma noslēgumā viesi tika aicināti 
pakavēties ilgāk, ne tikai risinot sirsnīgas 
sarunas un cienājoties ar jubilejas kliņģeri, 
to skaitā Nellijas Nurmikas sūtīto,  bet arī 
izbaudot skaisti dekorētās pasākuma telpas 
un mājīgo atmosfēru.
Liels paldies visiem sadarbības partneriem 
par atsaucību, iesaistoties jubilejas 
organizēšanā, to skaitā fotogrāfei 
Margaritai Fedinai par fotogrāfijām un 
Nellijai Nurmikai par īpaši šim pasākumam 
sagatavoto sveicienu! Liels paldies arī 
arhitekta radiniekiem- Ramonai, Maigai, 
Mārim un Guntim, kuri varēja būt klāt 
šajā jubilejas reizē un ar savu klātbūtni 
papildināt šo pasākumu!
Informējam, ka Ingrīdas Zīriņas sagatavotā 
prezentācija par arhitekta K.Pēkšēna 
dzīvi un profesionālo darbību digitālā 
formātā visiem interesentiem pieejama 
gan Mazsalacas pilsētas bibliotēkā, gan 
Mazsalacas novada muzejā.

Mazsalacas pilsētas bibliotēkas vadītāja
Zane Berga

„Pēkšēna stāsts”
Marta Aleksandra Grantiņa



2

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTOBRIS/ 2019 • NR.10
MŪSĒJIE

MAZSALACIETEI 101. JUBILEJA

SVEICIENS SKOLOTĀJU DIENĀ!

TAUTAS KLASES SKRĒJIENS

ZIEMAS LAIKU METI

Cienījamā mazsalaciete Rita Ločmele 11. oktobrī 
nosvinēja savu 101. dzimšanas dienu. Mazsalacas 
slimnīcas aprūpē viņa atrodas jau 10 gadus. Uz savu 
jubileju viņa ielūdza visus slimnīcas darbiniekus. 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 4.oktobrī 
jau astoņpadsmito reizi tika godināti 
Mazsalacas vidusskolas, Mazsalacas pilsētas 
Pirmskolas izglītības iestādes un Mazsalacas 
Mūzikas un mākslas skolas pedagogi, tehniskie 
darbinieki, atbalstošais personāls, audzinātāji, 
skolotāja palīgi, auklītes, apkopējas un sētnieki, 
kuriem šogad aprit apaļas un pusapaļas 
nostrādāto darba gadu jubilejas. 

No 23. līdz 30. septembrim visā Eiropā 
norisinājās piektā Eiropas Sporta nedēļa, 
kuras galvenais mērķis ir mainīt iedzīvotāju 
paradumus un aicināt būt fiziski aktīvākiem. 
Eiropas Sporta nedēļu ir iniciējusi Eiropas 
Komisija, lai rosinātu sportu un fiziskās 
aktivitātes. Latvijā Eiropas Sporta nedēļas 
koordinators ir Latvijas Sporta federāciju 
padome, kas sadarbībā ar vietējām 
pašvaldībām popularizē sportošanu kā 
ikdienas sastāvdaļu.
Līdzīgi kā pagājušajā gadā, arī šogad 
Mazsalacas novada Tūrisma informācijas 
centrs atsaucās šim aicinājumam un, par šī 
gada sporta veidu izvēloties skriešanu, rīkoja 
Tautas klases skrējienu. 26. septembra 
pievakarē pie Mazsalacas novada Kultūras 
centra pulcējās sportotgribētāji, lai ar savu 
skrējienu atbalstītu Eiropas sporta nedēļas 
moto “Piecelies un piecel citus!”. Kopumā 
skrējienā piedalījās 20 dalībnieki trīs grupās, 
par skrējiena absolūto uzvarētāju, noskrienot 

piecu kilometru distanci nepilnās 
20 minūtēs, kļuva Kristaps Čehovičs – 
apsveicam!
Mazsalacas novada Tūrisma centra 
speciālistes pateicas ikvienam atbalstītājam 
– Mazsalacas novada pašvaldībai, 
Mazsalacas novada Kultūras centram, Jēru 
klubam, SIA “Ābeles”, HI veltes, Loja, SIA 
“Sūnēns”, SIA “Vidovska serviss”, SIA 
“Veckaktiņi” un Liegai Puķulaukai, ar kuru 
palīdzību spējām nodrošināt balvas ne tikai 
katras grupas uzvarētāju trijniekam, bet arī 
sarūpēt pārsteiguma balvas.

Paldies arī brīvprātīgajiem, kuri palīdzēja 
nodrošināt skrējiena norisi – Luīzei Stradai, 
Guntaram Bērziņam, Velgai Malkcirtei un 
Guntai Šmitei. Tāpat sakām milzu paldies 
skrējiena dalībniekiem, īpaši tiem, kuriem 
sportošana nav ikdienas darāmo darbu 
sarakstā, un sportistu ģimenēm par 
atbalstu, sagaidot finišā.
Šogad rīkojām Tautas klases skrējienu ar 
domu, ka tiešām spējam piecelties paši un 
piecelt citus – ne tikai tiešā fiziskā nozīmē, 
bet arī garīgā, ka spējam motivēt tos, kas 
ikdienā ar sportu ir uz Jūs. Tāpēc bija 
patiess prieks redzēt tādus skrējējus, par ko 
skaidri zinām – ikdienā šis cilvēks ar sportu 
nenodarbojas. Ļoti ceram, ka nākotnē 
nedaudz piestrādāsim pie saliedētības un 
kopā spēsim motivēt arī šādus neikdienas 
sportistus, parādot, ka mums ir svarīgi 
sportot un būt kopā ar viņiem, un kopā 
svinēt viņu uzvaru pār sevi. Lai mums kopā 
izdodas!

Laima un Lana Mazsalacas novada TIC

„Pēc Miķeļiem pēdējie putni lido uz siltajām 
zemēm. Šeit paliek tikai tie, kas aukstās ziemas 
nebaidās.
Pēc Miķeļiem laiku skaita pēc mēness, ne vairs 
pēc saules ceļa. Kad oktobrī ar jaunu mēnesi 
pienāk pirmā nakts, tad jāgaida Mārtiņa dzinēji. 
Tie ir labi ļaudis. Iet pa visām sētām, dzied 
savdabīgas dziesmas. Aicināti istabā, dod labu 
vakaru, vēl veselību un laimi. Bērniem sola 
žagarus, lai viņi čakli mācītos. Tad iet citur, bet 
šajā vietā iestājas ziemas laika ritējums. 
Novembris tiek saukts ne tikai par Mārtiņa 
mēnesi, bet arī par sala mēnesi. Kā vēsta 
nostāsts, tad jūrā peld iekšā Dižronis. Un 
zvejnieki nedrīkst iet jūrā – ronis griež laivu 
apkārt… Mārtiņš jau ir diezgan lepns vīrs. Kad 
aizsalst upes, purvi un jūra, Mārtiņš ar saviem 
ļaudīm dodas no Rīgas uz Kēnigsbergu. Viņš lēti 

MŪSĒJIEM GODALGOTĀS
MEDAĻAS BIATLONĀ

Latvijas Biatlona federācija sadarbībā ar 
Lietuvas Biatlona federāciju un Madonas 
novada pašvaldību 28. un 29. septembrī 
rīkoja nacionālo čempionātu vasaras 
biatlonā 2019 2. kārta. 
Sacensībās novadnieks Roberts Slotiņš 
10 km sprintā ieguva 1.vietu, 3 km sprintā 
Elizabete Slotiņa 4.vietu, 1,5 km sprintā 
Laura Alziņa 2.vietu un 12.vietu Jānis 
Dreimanis. Savukārt 15 km masu startā 
Robertam 4.vieta, 4 km masu startā 
Elizabetei 3.vieta, Jānim 1,5 km masu startā 
10.vieta un Laurai 2.vieta. Sveicam!

pērk un dārgi pārdod. Iet iekšā katrā sētā, 
kur vienmēr var notikt tirgošanās. Viņš dur 
savu zobenu durvju priekšā zemē, karina tur 
savu mēteli, un nu sākas tirgošanās. Par 
Mārtiņa un Katrīnas savstarpējām 
attiecībām runā visu ko. Saka, ka Kača esot 
Mārtiņa sieva. Kur viņš mēteli kar, tur Katrīna 
savu villaini arī, tādēļ, ka neies jau sieva 
vīram padoties. Katrīna pati esot maza 
auguma, tomēr ļoti apķērīga, visādu stiķu 
pilna, kā jau amatnieka ģimenē augusi. Kad 
Mārtiņi un Katrīnas ir nosvinēti, tad nāk 
novembra pēdējie svētki – Andreji. Tas ir 
lielais prātošanas un zīlēšanas laiks. 
Andrejdienā iet ar nūju jāšus apkārt istabai, 
tad kumeļi labi augot. Puiši tad met cepures 
galvā. Ja cepure krīt zemē tā, kā galvā 
stāvējusi, meita tikpat kā rokā. Bet pirms 
gulētiešanas vāra mēmo putru. To garšojot, 

nedrīkst ne runāt, ne smieties. Tad miegā var 
redzēt savu nākamo, kurš pašā laikā dzert 
pasniegs un mīļus vārdus teiks.”
Ar šo stāstu un dziesmām lībiešu un latviešu 
valodā 16. oktobrī Mazsalacā viesojās Rīgas 
lībiešu dziesmu ansamblis ”Līvlist”. Lībiešu 
tautasdziesmu apdaru autors, kā arī 
ansambļa izveidotājs 1972. gadā ir Dzintars 
Kļaviņš (1928-2007).  

Biedrības „Mazsalacas draugi” 
valdes locekle

Santa Hincenberga
Projekti „Lībiešu valoda skan Salacas 
krastos” un „Lībiešu dziesmas Mazsalacas 
Skaņākalna parkā”.

Šajā gadā sveicām: Kersti Liepiņu, Mārīti  
Ķūrēnu, Daci Circeni, Ivetu Paukšēnu, Gunu 
Liekni, Antonu Karānu, Maiju Vaskinoviču, 
Helju Kluci, Amandu Rakecku, Ievu Brasliņu, 
Natāliju Ābelīti, Sandri Zaķi, Ludmilu Kūlu, Liia 
Tuču un Mudīti Bērztīsi. Sveicam ar jaunajiem 
amatiem: Mazsalacas vidusskolas pedagogu 
Krišjāni Penku, Mūzikas un mākslas skolas 
direktori Inetu Martinsoni un interešu 
izglītības pedagogu Ilzi Mitāni!

Šajā reizē viņa pateicās visiem atnācējiem par 
labajiem novēlējumiem un ziediem. Slimnīcas 
darbiniekiem viņa pateicās par viņas aprūpi, 
iejūtību, labestību un uzklausīšanu. Arī šajā dienā 
viņa sēdēja pie kopīgā svētku galda un dziedāja 
līdzi dziesmām. Apbrīnojama ir Ritas asā atmiņa. 
Viņa prot pateikt, kurai māsiņai un viņas palīdzēm 
ir jābūt kurā dienā darbā. Tāpat viņa atceras 
darbinieku bērnu vārdus un vecumu. Rita var 
stāstīt gan par senākiem laikiem, gan par 
neseniem notikumiem. Viņas dzīve ir cieši saistīta 
ar Dievu. Ar Dieva pielūgšanu viņa dienu iesāk un 
dienas beigās izsaka pateicību. Rita ļoti gaida 
ceturtdienas, kad slimnīcā ierodas katoļu 
draudzes pārstāves Martiņa un Ženija. Novēlam 
Ritiņai Daudz baltu dieniņu!
Mazsalacas slimnīcas kolektīva vārdā

Janīna Meistere



3

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTOBRIS/ 2019 • NR.10
AKTUĀLI

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS INFORMĀCIJA

BALSO PAR “ĢIMENEI DRAUDZĪGĀKO PAŠVALDĪBU 2019”

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!!!

2019. gadā no janvāra līdz oktobrim notikušas astoņas 
Administratīvās komisijas sēdes un skatīta 
31 administratīvā pārkāpuma lieta:
1) izskatīti 15 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas 
sastādīti nepilngadīgajām personām par alkoholisko 
dzērienu lietošanu, tai skaitā 7 administratīvā 
pārkāpuma protokoli, kas sastādīti par alkoholisko 
dzērienu lietošanu atkārtoti gada laikā pēc 
administratīvā soda uzlikšanas. Nepilngadīgām 
personām piemēroti audzinoša rakstura piespiedu 
līdzekļi: uzlikts par pienākumu piedalīties sociālās 
korekcijas un sociālās palīdzības programmās, turpināt 
pamatizglītības iegūšanu vai ierasties uz konsultāciju pie 
psihologa, ārsta vai cita speciālista, nodots galvojumā 
vecākam līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai, izteikts 
brīdinājums.  

Administratīvā komisija atgādina - vecākiem jāpievērš 
lielāka vērība, ar ko pusaudzis nodarbojas brīvajā laikā, 
jo, ja pusaudzis vairākkārtīgi tiek saukts pie 
administratīvās atbildības un viņam piemērotie audzinoša 
rakstura piespiedu līdzekļi nav devuši rezultātus, 
Administratīvā komisija lūdz tiesu piemērot bargākus 
audzinoša rakstura piespiedu līdzekļus, tai skaitā 
ievietošanu sociālās korekcijas izglītības iestādē.
2) izskatīti 6 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas 
sastādīti par speciālo dienestu  apzināti nepamatotu 
izsaukšanu, tai skaitā, vienai personai divas reizes.  Sods 
paredzēts no 35 EUR līdz 149 EUR. Speciālie dienesti 
galvenokārt – policija parasti tiek izsaukta, personai 
atrodoties alkoholisko dzērienu ietekmē un risinot 
sadzīves konfliktus. Ierodoties policijai, iesaistītās 
personas ir pazudušas, bet tas neatbrīvo no Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā minētās atbildības. 
Ir jāievēro tas, ka telefona numuri ir nosakāmi.
3) izskatīti 4 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas 
sastādīti par suņu turēšanas noteikumu pārkāpšanu. 
Sods piemērojams no 15 EUR līdz 700 EUR., ja ir 
cietušais – sakosta cita persona, Administratīvā 
komisija piemērojusi sodu no  15 EUR – 20 EUR. 
4) izskatīti 6 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas 
sastādīti par dzīvošanu bez deklarētās dzīvesvietas 
(sods – brīdinājums), par dabisko vajadzību kārtošanu 
ārpus tam speciāli paredzētās vietas (sods 15 EUR),  
par vides piesārņošanu (sods – 70 EUR, ar iespēju 
samazināt to par 50%), par atkritumu dedzināšanu – 
lieta izbeigta, par latvāņu ierobežošanas pasākumu 
neveikšanu  (sods – brīdinājums).  

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja I.Šteinberga

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) un Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
(VRAA) rīkotā konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
2019” ietvaros aicinām ikvienu nobalsot un izteikt 
viedokli par, viņaprāt, ģimenei draudzīgāko pašvaldību 
Latvijā. Balsošana norit līdz 4. novembrim tīmekļvietnē 
www.vietagimenei.lv. Kopējais konkursa balvu fonds 
pašvaldībām ir 115 000,00 eiro.
Šogad konkurss norit trīs kārtās. Vērtēšana tiks veikta 
piecās pašvaldību grupās – Kurzemes plānošanas 
reģiona grupa, Latgales plānošanas reģiona grupa, Rīgas 
plānošanas reģiona grupa, Vidzemes plānošanas reģiona 
grupa un Zemgales plānošanas reģiona grupa.
Konkursa pirmajā kārtā izvērtēs: administratīvos datus, 
dzimstības datus, ņems vērā iedzīvotāju vērtējumu jeb 
individuālo balsojumu par pašvaldību pakalpojumiem un 
pašvaldību līdzdalību konkursa informatīvajā kampaņā. 

Līdz 4.novembrim tīmekļvietnē www.vietagimenei.lv, 
autorizējoties ar sociālo tīklu kontiem vai e-pastu, 
iedzīvotāji tiek aicināti nobalsot par vairākām (līdz trīs) 
ģimenei draudzīgām pašvaldībām, kā arī novērtēt un 
sniegt savu viedokli vai priekšlikumus par pakalpojumiem 
ģimenēm ar bērniem attiecīgajās pašvaldībās (konkursā 
piedalās arī Mazsalacas novada pašvaldība). 
Konkursa otrajai kārtai tiks nominētas piecas 
labākās pašvaldības katrā plānošanas reģionā (kopā 
25 pašvaldības Latvijā). Konkursa  trešajai kārtai  tiks 
nominētas divas pašvaldības katrā pašvaldību grupā ar 
augstāko punktu skaitu. Tādējādi vērtēšanas komisija 
klātienes vizītēs šī gada novembrī vērtēs desmit Latvijas 
labākās pašvaldības. 
Konkursa rezultāti tiks paziņoti decembrī svinīgā 
pasākumā. Konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 
2019” rezultātā tiks noteiktas piecas ģimenēm 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem, ikvienam Mazsalacas 
novada teritorijā esošajam nekustamā īpašuma 
īpašniekam (valdītājam, nomniekam), fiziskai vai juridiskai 
personai ir pienākums iekļauties pašvaldības organizētajā 
atkritumu apsaimniekošanas sistēmā, noslēdzot 
līgumu par atkritumu savākšanu ar komersantu. 
Mūsu pašvaldībai ir līgums ar SIA ZAAO. Pašvaldības 
mājaslapā mazsalaca.lv, sadaļā Pakalpojumi/Atkritumu 
apsaimniekošana ir sīki aprakstīts, ko drīkst un ko 
noteikti nedrīkst ievietot šķiroto atkritumu konteineros. 
Nekādus sadzīves atkritumus nedrīkst izmest dabā, par to 
pašvaldības policija var saukt pie atbildības.
Savāktos otrreizējai pārstrādei paredzētos atkritumus 
ZAAO pieņem bez maksas, tā ir iedzīvotāju iespēja 
samazināt savus ikmēneša izdevumus. Taču, ja šķiroto 
atkritumu konteinerā ir arī sadzīves atkritumi no 
mājsaimniecības, tad par visu konteineru ir jāmaksā. Šajā 

gadījumā maksātājs ir pašvaldība. Gads vēl nav beidzies, 
bet pārvaldes plānotie izdevumi šim mērķim jau ir iztērēti 
tieši šādu iedzīvotāju dēļ, kuri ar savu rīcību, ievietojot 
konteinerā nešķirotus sadzīves atkritumus, sagandē citu 
cilvēku labo veikumu.
Sadzīves atkritumi ir mājsaimniecībā radušies atkritumi, 
kas nav piemēroti otrreizējai pārstrādei:
• pamperi, virtuves atkritumi, netīrs, taukains iepakojums, 
slapjš, netīrs papīrs un kartons, plastmasas iepakojums 
ar pārtikas atliekām u.tml.
Otrreizējai pārstrādei derīgie materiāli:
• PET jeb plastmasas pudeles, sadzīves ķīmijas pudeles 
(veļas mazgājamo līdzekļu, veļas mīkstinātāju, u.c.), 
higiēnas un kosmētisko līdzekļu plastmasas pudeles 
(šampūnu, kondicionieru u.c.), saplacinātas dzērienu 
skārda bundžas, metāla flakonus (dezodorantu, matu 
laku u.c.), stikla pudeles un burkas, tīru un sausu papīra 

un kartona iepakojumu, avīzes, grāmatas.
Saņemot SIA ZAAO informāciju par noslēgtajiem 
līgumiem, ir vairākas mājsaimniecības un dzīvokļu 
saimnieki, kuriem nav līgums par atkritumu izvešanu. 
Lūgums to izdarīt līdz šī mēneša beigām, pretējā 
gadījumā maksu, ko par šķiroto konteineru satura 
izvešanu piestāda pašvaldībai, sadalīsim līdzīgi tiem 
Ramatas ciema iedzīvotājiem, kuriem nav līgumi ar 
ZAAO. 
Jau esam informējuši arī par to, ko drīkst un nedrīkst 
mest tualetes podā. Ramatas ciema notekūdeņu 
sūknētavā atkritumu grozā bieži ir sakrājušās mitrās 
salvetes. Vai “tā” darītāji ir aizdomājušies, kādas būs 
sekas tad, kad sistēma aizdambēsies? Lietderīgi būtu 
pat tualetes papīru nemest podos. Ceram uz sapratni!

Ramatas pagasta pārvaldes vārdā I.Liepiņa

PROJEKTS “SKOLAS SOMA” MAZSALACAS VIDUSSKOLAS IZGLĪTOJAMAJIEM

No 1.oktobra līdz 30.novembrim biedrība “Daibes 
ilgtspējas centrs” un   SIA “ZAAO” Dabas un 
tehnoloģiju parks “URDA” organizē foto akciju 
„Šķiro un samazini!? Padalies, kā veicās!”. 
Akcijas laikā dalībnieki tiek aicināti iemūžināt videi 
draudzīgu rīcību un iedvesmot arī citus, publicējot 
attēlus izmantot tēmturus  #URDAšķirounsamazina 
un #atkritumminimum.
Akcijā var piedalīties ģimenes, draugu pulciņi, 
uzņēmumi, izglītības iestādes vai katrs 
atsevišķi. Dalība akcijā var būt kā aizraujošs 

piedzīvojums un izaicinājums. Ar akcijas 
uzdevumiem un nolikumu var iepazīties Dabas 
un tehnoloģijas parka “URDA” mājas lapā 
http://www.urda.lv/lv/akcijas. 
Katra mēneša sākumā tiks noteikts aizvadītā 
mēneša iedvesmojošākais un atbilstošākais 
pasākuma vai ikdienas darbību atspoguļojums 
fotoattēlā, balstoties uz nolikumā noteiktajiem 
uzdevumiem. Akcijas noslēgumā abu mēnešu 
labākie piecdesmit akcijas dalībnieki tiksies 
kopīgā pasākumā dabas un tehnoloģiju parkā 
“URDA”, katra mēneša uzvarētājs saņems balvu 
no beziepakojuma veikaliem.
Foto akciju atbalsta beziepakojuma veikali: BURKA, 
TURZA, ieber.lv, Ber un sver, Zemes Draugs, 
Zeroveikals. 
Foto akcija noris biedrības “Daibes ilgtspējas 
centrs” projekta “URDA šķiro un samazina” (projekta 
reģ.nr. 1-08/57/2019) ietvaros, ko finansē Latvijas 
vides aizsardzības fonds (LVAF).

Kopš 2018.  gada Mazsalacas vidusskolas 
skolēni un pedagogi ļoti veiksmīgi piedalās 
projektā “Skolas soma”.
Šī projekta finansējums vistiešāk ļauj īstenot 
mērķus un uzdevumus:
radīt iespēju jēgpilni pieredzēt Latviju;
izzināt un iepazīt Latvijas vērtības, kultūrtelpu 
un attiecības dinamiskā darbībā;
spēcināt skolas vecuma bērnu un jauniešu 
piederības sajūtu un valstisko identitāti;
mācību procesa sastāvdaļa, kas neaizstāj, bet 
papildina esošās norises.
Mazsalacas vidusskolas skolēni ir pieredzējuši 
interesantas teātra izrādes, apmeklējuši 
muzejus, iepazinušies ar vēsturiskām 
ekspozīcijām, piedalījušies tematiskās 
meistardarbnīcās, apgūstot prasmes. 
Kopskaitā 236 skolēni un pedagogi ir 
piedalījušies aktivitātēs, apgūstot 1759 EUR no 
piešķirtā finansējuma no 2019. gada 1. janvāra 
līdz 15. jūnijam.
Projekts septembrī turpinās ar jauniem 
piedāvājumiem un ieinteresētību.

Dodamies izzinošās ekskursijās, iepazīstam 
Latviju, apmeklējam Valmieras drāmas teātri 
un Operu.
Novērtēsim šo iespēju, kas tiek piešķirta.

Dace Jurka, Mazsalacas novada projekta 
“Skolas soma” koordinatore,

novada kultūras centra direktore

 „ŠĶIRO UN SAMAZINI!? PADALIES, KĀ VEICĀS!”

draudzīgākās pašvaldības – pa vienai katrā no 
plānošanas reģioniem. Tās saņems naudas balvu 
15 000,00 EUR apmērā. Tiks noteikta arī “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2019”, kas iegūs naudas 
balvu 25 000,00 EUR apmērā. Komisija var noteikt 
papildu nominācijas kādā no pakalpojumu grupām, 
kas tiks vērtētas konkursa ietvaros. Papildus naudas 
balvas nominācijās paredzētās 
vismaz 15 000,00 EUR apmērā. 
Piešķirtā naudas balva pašvaldībām 
būs jāizmanto ģimenēm ar bērniem 
atbalsta pasākumu un pakalpojumu 
nodrošināšanai vai ģimenēm ar 
bērniem piemērotas vides veidošanai 
2020. gadā.
Vairāk informācijas par konkursu: 
www.vietagimenei.lv.



4

SAISTOŠIE  NOTEIKUMI
Mazsalacā

21.08.2019.                                                                                                              Nr.7/2019
/21.08.2019. Mazsalacas novada pašvaldības 

domes lēmums Nr.10.4/   
Precizēti 16.10.2019. ar domes lēmumu Nr.14.3                                                                     

Grozījumi  Mazsalacas novada pašvaldības domes 2016.gada 20.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.6 “Par Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu  
      Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu
    1.Izdarīt Mazsalacas novada pašvaldības domes 2016.gada 20.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.6 “Par Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu” 
(turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus: 
• Izteikt Noteikumu 2.6. apakšpunktu šādā redakcijā:
“2.6. kapavietas uzturētājs - fiziska persona, kurai ir piešķirtas kapavietas uzturēšanas 
tiesības;”
• Izslēgt Noteikumu 6. punktu.
• Izslēgt Noteikumu 13.11. apakšpunktu:
• Izteikt Noteikumu VI. Nodaļas nosaukumu šādā redakcijā:
“ VI. Kapavietas piešķiršanas kārtība”
• Izteikt Noteikumu 16.punktu šādā redakcijā: 
“16. Lai saņemtu kapavietu, persona iesniedz iesniegumu Mazsalacas pilsētas 
pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļā (turpmāk – Nodaļa), norādot 
kapavietu skaitu un pievienojot dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības 
kopiju (uzrādot oriģinālu) vai mirušā, kas ir kremēts, urnas pavadvēstules kopiju (uzrādot 
oriģinālu).”
1.6. Izteikt Noteikumu 17.punktu šādā redakcijā:
“17. Pamatojoties uz iesniegumu, tiek piešķirta vienvietīgā vai divvietīgā ģimenes 
kapavieta. Izņēmuma gadījumos Nodaļa, izvērtējot lietas apstākļus, var lemt par papildus 
kapavietas piešķiršanu.”
1.7. Izteikt Noteikumu 18.punktu šādā redakcijā:
“18. Nodaļa lēmumu par kapavietas piešķiršanu vai lēmumu par atteikumu piešķirt 
kapavietu pieņem vienas darba dienas laikā.” 
1.8. Izslēgt Noteikumu 19.punktu.
1.9. Izteikt Noteikumu 21.punktu šādā redakcijā:
“21. Personai zūd piešķirtās tiesības uzturēt kapavietu ja: 
21.1. kapavietas uzturētājs atsakās no kapavietas uzturēšanas; 
21.2. kapavieta tiek atbrīvota sakarā ar pārapbedīšanu;
21.3. nepiesakās neviens kapavietas uzturēšanas pienākumu pārņēmējs;
21.4. kapavieta uzskatāma par nekoptu (neuzturētu).” 
1.10. Izslēgt Noteikumu 22.punktu.
1.11. Izteikt Noteikumu 25.punktu šādā redakcijā:
“25. Ja ģimenes kapavietā nav brīvas vietas vai nevar veikt virsapbedījumu, persona
rīkojas saskaņā ar šo Noteikumu 16.punktu”.
1.12. Izteikt Noteikumu 26.punktu šādā redakcijā:
“26. Persona, kuras dzīvesvieta nav Mazsalacas novads un kapsētā nav apbedīti 
radinieki, rīkojas saskaņā ar šo Noteikumu 16.punktu”.
1.13. Izteikt Noteikumu 29.punktu šādā redakcijā:
“29. Kapavietas uzturētājs, ja tas iespējams, tiek rakstiski brīdināts par tiesību zaudēša-
nu uz kapavietu”.
1.14. Izteikt Noteikumu 48.punktu šādā redakcijā:
  “48. Ja pēc bezpiederīgā mirušā apbedīšanas ir pieteikušies piederīgie, kuri vēlas 
mirušo pārapbedīt vai arī, neveicot pārapbedīšanu, labiekārtot un kopt šo kapavietu, vai 
jebkura cita persona, kura vēlas labiekārtot un kopt šo kapavietu, viņiem ir pienākums 
vērsties pašvaldībā pie attiecīgā speciālista.”
Papildināt Noteikumus ar XI¹.nodaļu šādā redakcijā: 
“XI¹. Lēmuma pārsūdzēšanas kārtība
49¹. Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas vadītāja lēmumus var apstrīdēt 
Mazsalacas novada pašvaldības domē. 
50¹. Mazsalacas novada domes pieņemtos lēmumus var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.”
 • Izslēgt Noteikumu Pielikumu.

Mazsalacas novada pašvaldības domes sēdes lēmumi
2019. gada 30. septembrī notika ārkārtas Mazsalacas novada pašvaldības domes 
sēde, kurā nolēma: 
1. Noraidīt iesniedzēja iesniegumu par nemantiskā kaitējuma atlīdzināšanu.
2. Apstiprināt Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas mēneša darba algas likmes 
un tarifikāciju. Direktora mēneša darba algas likme 902,70 euro, 0,9 amata likmes; 
direktora vietnieka mēneša darba algas likme 401,20 euro, 0,5 amata likmes; 
profesionālās ievirzes skolotāja mēneša darba algas likme 750 euro. 
3. Apstiprināt Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādes pedagogu darba 
samaksai un pašvaldības budžeta finansēto pedagogu amata likmes:
Pirmsskolas izglītības skolotājs – 750,00 euro, Izglītības metodiķis – 830,00 euro, 
Skolotājs - 750,00 euro, Izglītības iestādes vadītājs - 1056,00 euro. 
4. Apstiprināt valsts piešķirtās mērķdotācijas sadales kārtību 2019./2020.mācību gada 
1.semestrim Mazsalacas vidusskolas pedagogu darba samaksai:
Vispārējas izglītības skolotājs - 800,00 euro, Vispārējas pamatizglītības skolotājs - 
800,00 euro, Skolotājs logopēds - 800,00 euro, Izglītības psihologs - 800,00 euro, 
Sociālais pedagogs - 800,00 euro, Izglītības iestādes bibliotekārs - 800,00 euro, 
Interešu izglītības skolotājs - 800,00 euro, Koncertmeistars - 800,00 euro, Izglītības 
metodiķis - 1200,00 euro, Direktors - 1350,00 euro, Direktora vietnieks - 1200,00 euro.
5.  Apstiprināt iekšējos noteikumus Nr.29/2019 „Mazsalacas novada pašvaldības 
komunālo pakalpojumu sniegšanas kārtība”
6. Atlikt jautājuma “Par Mazsalacas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 
daļu pārvaldības kārtības apstiprināšanu” izskatīšanu un virzīt to atkārtotai izskatīšanai 
Attīstības komitejas sēdē un  kārtējā domes sēdē oktobrī.
7. Apstiprināt nolikumu Nr.30/2019 „Par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju 
Mazsalacas novada pašvaldībā”.
2019. gada 16. oktobrī notika kārtējā Mazsalacas novada pašvaldības domes sēde, 
kurā nolēma: 
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par paveikto un domes lēmumu izpildes gaitu 
sēžu starplaikā no 19.09.2019. līdz  16.10.2019.
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par paveikto sēžu starplaikā no 
19.09.2019. līdz  16.10.2019.
3. Precizēt 21.08.2019. saistošos noteikumus Nr.7/2019 “Grozījumi Mazsalacas novada 
pašvaldības domes 2016.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Mazsalacas 
pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu””.
4. Apstiprināt iekšējos noteikumus Nr.31/2019 „Mazsalacas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”.
5. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Vecbomji”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas nov., 
divos atsevišķos īpašumos.
6. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu “Atmodas”-2, kas sastāv no dzīvokļa Nr.2, ar kopējo platību 58.2 m² 
un dzīvoklim piekritīgas 582/10530 kopīpašuma domājamās daļas no zemes un 
dzīvojamās mājas.
7.  Apstiprināt nekustamā īpašuma “Agrosēļi 1” Sēļu pag., Mazsalacas nov. izsoles 
rezultātus. Par izsoles uzvarētāju noteikt ZS “Ataugas” ar  nosolīto cenu 1406,37 euro. 
8. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jāņa iela 2, Mazsalacā, Mazsalacas nov. izsoles 
rezultātus. Par izsoles uzvarētāju noteikt privātpersonu ar nosolīto cenu 2263,17 euro. 
9. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Sipari”-1, Mazsalacas pag., Mazsalacas nov. izsoles 
rezultātus. Par izsoles uzvarētāju noteikt privātpersonu ar nosolīto cenu 770,44 euro.
10. Precizēt saistošos noteikumus “Grozījumi 2013.gada 20.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.22 ”Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā””.
11. Apstiprināt konkursa “Mazsalacas novada skaistākais Ziemassvētku noformējums 
2019” nolikumu. 
12. Reģistrēt jaunieti pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 
reģistrā, pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanā, to personu grupā, kuras 
ar dzīvojamo telpu nodrošināmas pirmkārt. 
13. Piešķirt Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Harijam 
Rokpelnim ikgadējo atvaļinājumu divas kalendārās nedēļas no 21.10.2019. līdz 
03.11.2019. Domes priekšsēdētāja pienākumus Harija Rokpeļņa atvaļinājuma laikā 
veikt domes priekšsēdētāja vietniecei Dacei Mažānovai.
14. Apstiprināt Mazsalacas novada jauniešu projektu konkursa rezultātus un atbalstīt 
šādus projektus: “Koka pārdošanas stenda izveide”, piešķirot tā īstenošanai 200,00 euro 
un “Gatavojamies Dziesmu un deju svētkiem”, piešķirot tā īstenošanai 199,80 euro.
15. Pagarināt neapdzīvojamo telpu nomas līgumu uz 10 gadiem ar SIA “Zaltes”, par 
nekustamā  īpašuma “Sēļu muižas komplekss” esošo nedzīvojamo telpu ar kopējo 
platību 72 m² nomu.
16. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu ”Bodītes”, 
Mazsalacas pag., Mazsalacas nov., kas sastāv no zemes vienības 0.2817 ha kopplatībā, 
ēkas 50.4 m² platībā.

Domes priekšsēdētājs                                                                                  H.Rokpelnis

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta daļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Pamatojoties uz 29.05.2019. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas vēstuli Nr.1-18/5200, 03.05.2019. Tieslietu ministrijas 
skaidrojumu Nr.1-13.10/1620 un Latvijas Republikas tiesībsarga 
25.03.2019.vēstuli Nr. 6-8/57 ”Par kapavietas nomas maksas 
tiesiskumu”, par kapavietas piešķiršanu nevar tikt prasīta ne nomas 
maksa, ne maksa par pakalpojumu, ne uzturēšanas maksa, ne arī 
iekasēta nodeva. Neviens no šiem maksājumiem šobrīd nav tiesisks. 
Mazsalacas novada domes 20.07.2016. spēkā esošie saistošie noteikumi 
Nr.6 “Par Mazsalacas pilsētas kapsētas uzturēšanu un izmantošanu” 
neatbilst Satversmes tiesas spriedumā noteiktajam, jo saistošo 
noteikumu normas paredz vienreizēju maksu par kapavietas 
uzturēšanas līguma noslēgšanu. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka kapavietu piešķiršanas kārtību Mazsalacas 
pilsētas kapsētā. Turpmāk tiks pieņemts administratīvais akts - lēmums 
par kapavietas piešķiršanu vai nepiešķiršanu. Lēmumu pieņems 
Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs. Maksa par kapavietas ierādīšanu 
vai uzturēšanu netiks piemērota.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Pašvaldības ieņēmumi samazināsies, jo netiks iekasēta maksa par 
kapavietu uzturēšanu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi ir saistoši jebkuram pašvaldības kapsētas 
apmeklētājam.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu kontroli nodrošinās Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 
nodaļas speciālisti. Lietderības apsvērumu dēļ pieņemt lēmumu par 
kapavietas piešķiršanu vai lēmumu par atteikumu piešķirt kapavietu tiek 
deleģēts Mazsalacas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanas nodaļas vadītājs. Nekustamā īpašuma speciāliste 
veiks digitālo kapavietu uzskaiti.  Nepieciešams atcelt Mazsalacas 
novada pašvaldības domes lēmumu (20.09.2019. Nr.17.15), kurā noteikta 
maksa  par līguma noslēgšanu.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas. 
Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar 
pašvaldības atbildīgajiem darbiniekiem..

Nr.
p.k.

Pakalpojuma 
veids 

Mērvienība
Cena bez 

PVN  
(euro)

Cena 
ar PVN 
(euro)

1. Ēdināšana-
brokastis

porcija 0.35 0,35

2. Ēdināšana-
pusdienas

porcija 1.22 1,22

3. Ēdināšana-
launags

porcija 0,48 0,48

18. Pieņemt zināšanai publiskās apspriešanas rezultātus par SIA “Mazsalacas slimnīca” 
Sociālās aprūpes centra izveidi Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, Mazsalacas novadā.
19. Nodot nomā nekustamo īpašumu Rīgas ielā 16, rīkojot nomas tiesību mutisku izsoli.
20. Nodot atsavināšanai pašvaldības kustamo mantu – Apple datoru MAC MINI un 
komplektācijā esošo skārienpalikni un bezvadu klaviatūru, rīkojot mutisku izsoli.
21. Sākot ar 2019.gada 1.oktobri piešķirt privātpersonai ikmēneša pabalstu 464,83 
euro no Mazsalacas  novada pašvaldības domes budžeta līdzekļiem saskaņā ar likumu 
„Par Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusu”.
Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas novada pašvaldības mājas lapā 
www.mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība, Publiskie dokumenti.

17. Veikt grozījumus 2018.gada 19. septembra lēmumā Nr. 12.13 “Par cenrāža 
apstiprināšanu ēdināšanas pakalpojumam 
Mazsalacas vidusskolā adresē “Pūcītes”, 
Ramata, Ramatas pag.”. No pašvaldības 
budžeta līdzekļiem daļēji segt ēdināšanas 
izmaksas Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas 
izglītības iestādes grupas audzēkņiem un 
noteikt šādu maksu ar 01.11.2019. par 
sniegtajiem ēdināšanas pakalpojumiem:

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTOBRIS/ 2019 • NR.10
PAŠVALDĪBĀ



5

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTOBRIS/ 2019 • NR.10
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalacā

2019. gada 18.septembrī                                                
Nr.12/2019

 /18.09.2019. Mazsalacas novada pašvaldības 
domes lēmums Nr.12.14/                                                                                                                 

Mazsalacas novada pašvaldības palīdzība audžuģimenei
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu

un Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354
"Audžuģimenes noteikumi" 78.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
• Saistošie noteikumi nosaka Mazsalacas novada domes (turpmāk – 
pašvaldība) palīdzības audžuģimenei veidus, apmēru, piešķiršanas un 
izmaksas kārtību.
•  Saistošo noteikumu izpratnē audžuģimene ir ģimene vai persona, 
kurai ar bāriņtiesas lēmumu ir piešķirts audžuģimenes vai specializētās 
audžuģimenes statuss (turpmāk-audžuģimene) un kurā ar Mazsalacas 
novada bāriņtiesas  (turpmāk – Bāriņtiesa) lēmumu ir ievietots bērns.
•Pašvaldības palīdzību audžuģimenei nodrošina un līgumu ar 
audžuģimeni par bērna ievietošanu audžuģimenē slēdz Mazsalacas 
novada Sociālais dienests" (turpmāk – Sociālais dienests).
•Pašvaldība saistošajos noteikumos noteiktā kārtībā nodrošina 
audžuģimenei un audžuģimenē ievietotam bērnam šādus palīdzības 
veidus: 
•pabalsts bērna uzturam; 
•pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei; 
•pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei; 
•pabalsts ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs; 
•pabalsts bērna veselības uzlabošanai;
•sociālā atbalsta programma audžuģimenei un audžuģimenē ievietotam 
bērnam.

 II. Palīdzības pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība
• Lai saņemtu pašvaldības palīdzību, audžuģimenes pārstāvis uzrāda 
Sociālajā dienestā personu apliecinošu dokumentu un iesniedz:
•iesniegumu, norādot vēlamo palīdzības veidu;
•pilnvaru vai tās kopiju (uzrādot oriģinālu), ja pašvaldības palīdzību 
pieprasa ar pilnvarotas personas starpniecību;
•citus saistošajos noteikumos noteiktos dokumentus.
•Sociālais dienests 30 darbdienu laikā no iesnieguma saņemšanas 
dienas:
•apseko audžuģimeni dzīvesvietā un sastāda dzīvesvietas apsekošanas 
aktu, ja tas nepieciešams lēmuma pieņemšanai;
•pieņem vienu no šādiem lēmumiem:      
• par palīdzības piešķiršanu;
•par atteikumu piešķirt palīdzību, ja pieprasītājam nav tiesību 
to saņemt, lēmumā norādot atteikuma pamatojumu un lēmuma 
apstrīdēšanas kārtību.
•Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Mazsalacas novada 
pašvaldības domē. Mazsalacas novada pašvaldības domes lēmumu 
var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

III. Pabalsts bērna uzturam
• Pabalsta bērna uzturam līdz 7 gadu vecuma sasniegšanai apmērs 
ir 215.00 euro mēnesī; no 7 līdz 18 gadu sasniegšanai - 258.00 euro 
katram audžuģimenē ievietotam bērnam. Par nepilnu mēnesi pabalsta 
bērna uzturam apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam.
•Pabalstu bērna uzturam par kārtējo mēnesi izmaksā līdz 10.datumam.
•Pabalsta bērna uzturam izmaksu pārtrauc: 
•ja bērns sasniedzis pilngadību;
•beidzies līguma par bērna ievietošanu audžuģimenē termiņš;
• bērna uzturēšanās audžuģimenē izbeigta pirms līgumā par bērna 
ievietošanu audžuģimenē noteiktā termiņa saskaņā ar Bāriņtiesas un 
audžuģimenes vienošanos;
•Sociālajam dienestam vienpusēji atkāpjoties no līguma par bērna 
ievietošanu audžuģimenē, ja Bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par bērna 
uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenē;
•bērns ir nodots adoptētāju aprūpē un uzraudzībā līdz adopcijas 
apstiprināšanai tiesā. Sociālais dienests pabalsta izmaksu atjauno pēc 
rakstiskas informācijas saņemšanas no Bāriņtiesas par bērna aprūpes 
un uzraudzības izbeigšanu adoptētāju ģimenē un bērna atgriešanu 
audžuģimenē;
•ja bērnam Bāriņtiesa iecēlusi aizbildni;
•ja Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu, saskaņā ar kuru bērns atgriežas 
ģimenē.
•Pabalsta bērna uzturam saņēmējam ir pienākums ne vēlāk kā trīs 
darbdienu laikā informēt Sociālo dienestu par apstākļiem, kas ir 
par iemeslu pabalsta apmēra pārrēķinam vai pabalsta izmaksas 
pārtraukšanai
•Ja pabalsta bērna uzturam saņēmējs nav informējis Sociālo dienestu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalacā

2019.gada 18.septembrī        
Nr.11/2019

/18.09.2019. Mazsalacas novada pašvaldības 
domes lēmums Nr.12.13/

Precizēti 16.10.2019. ar domes lēmumu Nr.14.10                                                                     
Grozījumi 2013.gada 20.novembra saistošajos noteikumos Nr. 22 

”Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā”
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu  un  sociālās  palīdzības likuma

33.panta otro daļu,  35.panta otro,  ceturto un piekto daļu,
 likuma „Par palīdzību dzīvokļu  jautājumu risināšanā”25.pantu,

 likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 
“Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857

 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 
ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 30., 31., un 31¹.punktiem, 

Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams 
pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 

13.punktu
Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354

 „Audžuģimenes noteikumi” 78.punktu

Izdarīt 2013.gada 20.novembra saistošajos noteikumos Nr.22 „Par sociālā palīdzības pabalstiem Mazsalacas 
novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi), šādus grozījumus: 

1.Svītrot  noteikumos  atsauci uz   Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija noteikumu Nr.354 “Audžuģimenes 
noteikumi” 78.punktu.

2. Svītrot noteikumu 5.6.punktu.

3. Svītrot no noteikumu 6.punktā atsauci uz 5.6.apakšpunktu.”
4. Saistošo noteikumu 31.punktu izteikt šādā redakcijā: 
“31. Pabalstu piešķir bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas, pamatojoties uz prasītāja iesniegumu un krīzes 
situāciju pamatojošiem dokumentiem (piemēram, izziņu, aktu, protokolu), kas saņemti ne vēlāk kā triju mēneša 
laikā no krīzes situācijas rašanās mēneša. Ja ģimene (persona) objektīvu iemeslu dēļ triju mēnešu laikā nav 
varējusi vērsties pēc palīdzības, persona iesniedz sociālajā dienestā dokumentu, kas to apliecina”
5. Svītrot noteikumu 38.6 punktu.

6.. Svītrot noteikumu XIII. nodaļu un tās apakšpunktus.

Paskaidrojuma 
raksta daļas

Norādāmā informācija 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

Grozījumi 2013.gada 20.novembra saistošajos noteikumos Nr.22 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novadā” ir izstrādāti ņemot 
vērā Latvijas Republikas tiesībsarga norādījumus un ieteikumus. 
Atbalsts audžuģimenēm noteikts atsevišķi izdotajos saistošajos 
noteikumos “Mazsalacas novada pašvaldības palīdzība audžuģimenei“ 
Noteikumi precizējami, ņemot vērā Latvijas Republikas tiesībsarga 
2019.gada 22.marta vēstulē Nr.6-1/497 izteiktos iebildumus par 
atsevišķu saistošo noteikumu normu neatbilstību augstāka juridiska 
spēka tiesību normām. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 

Grozījumi 2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.22 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novadā” (turpmāk saistošie 
noteikumi Nr.22) paredz, ka no saistošajiem noteikumiem Nr.22 tiek 
izslēgtas normas, saskaņā ar kurām pārtrauc sniegt materiālo 
atbalstu ēdināšanas izdevumu segšanai vispārējās izglītības iestādē, ja 
izglītojamais pārkāpj izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumus 
vai bez attaisnota iemesla kavējis mācības 3 dienas mēnesī vai 20 
stundas semestrī (septembris, decembris un janvāris- maijs) un vecāki 
nesadarbojas ar mācību iestādi identificētās problēmas risināšanā . 
Svītrota  noteikumu XIII nodaļa ar apakšpunktiem, jo izdoti jauni 
saistošie noteikumi.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

2019.gada budžetā minētajiem mērķiem papildus līdzekļi nav 
nepieciešami.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Papildus administratīvās procedūras nav nepieciešamas. Noteikumus 
piemēros Mazsalacas novada  Sociālais dienests.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

par noteikumu 11.punktā minētajiem apstākļiem, bet ir saņēmis 
pabalstu, pabalsta saņēmējam ir pienākums nepamatoti saņemto 
pabalsta summu atmaksāt Sociālajam dienestam labprātīgi. Ja 
pabalsta bērna uzturam saņēmējs nepamatoti saņemto pabalsta 
summu neatmaksā labprātīgi, to ietur no nākamajos mēnešos 
izmaksājamā pabalsta, vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
piedzen tiesas ceļā.

IV. Pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei
•Pabalsta bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādei  50.00 euro  
mēnesī katram bērnam.
•Ja bērns ievietots citas pašvaldības administratīvā teritorijā dzīvojošā 
audžuģimenē, Sociālais dienests pieprasa atzinumu par bērna 
vajadzībām tās pašvaldības sociālajam dienestam vai bāriņtiesai, 
kuras teritorijā audžuģimene ir deklarējusi dzīvesvietu.
•Ja bērns pārtrauc uzturēties audžuģimenē, par pašvaldības 
līdzekļiem iegādātais apģērbs, apavi, mīkstais inventārs, kā arī 
personiskās mantas, kuras bērns paņēmis līdzi no iepriekšējās 
dzīvesvietas, paliek viņa lietošanā.

V. Pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei
•Pabalsta individuālo mācību piederumu iegādei apmērs ir 25.00 euro 
gadā.
•Pabalstu individuālo mācību piederumu iegādei ir tiesības saņemt par 
katru audžuģimenē ievietotu bērnu, kurš mācās vispārējās izglītības 
iestādē, sākot no 1.klases, vai profesionālās izglītības iestādē.
•Pabalstu individuālo mācību piederumu iegādei Sociālais dienests 
var piešķirt un izmaksāt pa daļām, atbilstoši bērna vajadzībām.
VI. pabalsts ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs
•Pabalsts ēdināšanas izdevumu nodrošināšanai vispārējā izglītības 
iestādē vai pirmsskolas izglītības iestādē 100% apmērā.
•Ēdināšanas pabalsts tiek piešķirts uz mācību pusgadu. 
•Ēdināšanas  pabalsta apmērs tiek noteikts ņemot vērā attiecīgajā 
izglītības iestādē esošās ēdināšanas izmaksas vienam bērnam dienā.
•Ēdināšanas pabalstam izglītojamajiem vispārējā izglītības iestādē 
un/vai pirmsskolas izglītības iestādē piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti 
pakalpojumu sniedzējiem, kas nodrošina ēdināšanu katrā konkrētā 
izglītības iestādē saskaņā ar norēķinu dokumentiem.
VII. Pabalsts bērna veselības uzlabošanai•Pabalsta bērna veselības 

uzlabošanai apmērs ir līdz 72.00 euro gadā.
•Pabalstu bērna veselības uzlabošanai piešķir par:
•ārstniecības personas vai ārstniecības iestādē bērnam sniegtajiem 
veselības aprūpes pakalpojumiem;
•briļļu iegādi bērnam ar ārsta speciālista nozīmējumu.
•Pabalsta saņemšanai audžuģimenes pārstāvis Sociālajā dienestā 
iesniedz:
•ģimenes ārsta vai ārsta speciālista izsniegtu izrakstu no 
bērna medicīniskās kartes par veselības aprūpes pakalpojuma 
nepieciešamību;
•veselības aprūpes pakalpojuma vai briļļu iegādes izdevumus 
apliecinošu dokumentu (kases čeks, stingrās uzskaites kvīts vai 
faktūrrēķins) kopijas, uzrādot oriģinālus, kuros norādīts pakalpojuma 
saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods, maksājuma mērķis, 
pakalpojuma nosaukums un cena.
•Pabalstu bērna veselības uzlabošanai pēc pabalsta pieprasītāja 
izvēles izmaksā:
•kredītiestādē skaidrā naudā;
•ar pārskaitījumu pabalsta pieprasītāja kredītiestādes kontā;
apmaksājot veselības aprūpes pakalpojumus vai briļļu iegādi saskaņā 
ar pakalpojuma sniedzēja vai preču    
•pārdevēja izsniegto rēķinu.

VIII. Sociālā atbalsta programma audžuģimenei un audžuģimenē 
ievietotam bērnam

•Sociālā atbalsta programma nodrošina profesionālu psihosociālu 
atbalsta sistēmu audžuģimenē ievietotam bērnam.
•Sociālā atbalsta programmas pakalpojumu nodrošināšanai, atbilstoši 
bērna interesēm un vajadzībām, audžuģimene iesniegumā var norādīt 
vēlamo sociālās rehabilitācijas pakalpojuma sniedzēju.
•Pabalsta sociālā atbalsta programmas nodrošināšanai apmērs ir līdz 
100.00 euro gadā.
•Sociālā atbalsta programma ietver šādus pakalpojumus:
•individuālas psihologa vai psihoterapeita konsultācijas audžuģimenei;
•individuālas konsultācijas pie speciālistiem audžuģimenē ievietotam 
bērnam;
•Sociālā atbalsta programmu piešķir saskaņā ar speciālista 
izvērtējumu pēc nepieciešamības.

XII. Noslēguma jautājumi
•Noteikumu 4.6.,  27., 28., 29., 30., 31.punkti stājas spēkā 2021.gada 
1.janvārī.•Sociālā dienesta un audžuģimenes pirms šo noteikumu 
spēkā stāšanās noslēgtie līgumi par kāda no saistošajos noteikumos 
minētā pabalsta izmaksu, ir pārslēdzami trīs mēnešu laikā no saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienas.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Mazsalacā

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 
Pašlaik pašvaldības nodrošināto materiālo atbalstu audžuģimenēm, 
to apmērus un saņemšanas nosacījumus nosaka Mazsalacas 
novada domes 2013.gada 20.novembra saistošie noteikumi Nr.22 
"Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā" 
(turpmāk – Saistošie noteikumi Nr. 22). 
2018.gada 1.jūlijā spēkā stājās Ministru kabineta 2018.gada 26.jūnija 
noteikumi Nr.354 "Audžuģimenes noteikumi", savukārt, likuma "Par 
pašvaldībām" 43.panta trešā daļa nosaka, ka dome var pieņemt 
saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Līdz ar to nepieciešama noteikumu aktualizēšana, pilnveidošana un 
sistematizācija.
Lai motivētu Mazsalacas novada iedzīvotājus iesaistīties audžuģimeņu 
veidošanā un palielinātu audžuģimeņu skaitu, sniedzot atbalstu 
audžuģimenēm, audžuģimenei un audžuģimenē ievietotam bērnam, ir 
nepieciešams pilnveidot atbalsta sistēmu.
Jauno saistošo noteikumu projektā ir ietverts gan Ministru kabineta 
noteikumos paredzētais materiālais atbalsts, kas pašvaldībai jāsniedz 
audžuģimenēm, gan pašvaldības palīdzība, kas šajā jomā tiek sniegta 
pēc pašvaldības iniciatīvas. 
2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi nosaka Mazsalacas novada domes palīdzības 
audžuģimenei veidus, apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību.
Saistošajos noteikumos ir ietverts gan Ministru kabineta noteikumos 
paredzētais materiālais atbalsts, kas pašvaldībai jāsniedz 
audžuģimenēm, gan pašvaldības palīdzība, kas šajā jomā tiek sniegta 
pēc pašvaldības iniciatīvas.
Audžuģimenei un audžuģimenē ievietotam bērnam tiek noteikti šādi 
palīdzības veidi: 
    • pabalsts bērna uzturam; 
    • pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei; 
    • pabalsts individuālo mācību piederumu iegādei; 
    • pabalsts ēdināšanai pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs; 
    • pabalsts bērna veselības uzlabošanai; 
 •sociālā atbalsta programma audžuģimenei un audžuģimenē 
ievietotam bērnam.
Sociālā dienesta un audžuģimenes pirms šo noteikumu spēkā 
stāšanās noslēgtie līgumi par kāda no saistošajos noteikumos minētā 
pabalsta izmaksu, ir pārslēdzami trīs mēnešu laikā no saistošo 
noteikumu spēkā stāšanās dienas. 
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu 
Plānotā ietekme uz pašvaldības budžetu 2020.gadā - 2500 euro, 
2021.gadā - 3000 euro, 
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko 
stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā 
Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir audžuģimenes, kurās ar Mazsalacas novada 
bāriņtiesas lēmumu ievietoti bērni un kurām ar Sociālo dienestu ir 
noslēgts līgums par bērna ievietošanu audžuģimenē. 
Noteikumu tiesiskais regulējums tieši neietekmēs uzņēmējdarbības 
vidi. 
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības iestāde 
“Mazsalacas novada Sociālais dienests". 
Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs tās institūcijas funkcijas un 
uzdevumus, kura nodrošinās saistošo noteikumu izpildi.
Saistošie noteikumi nosaka administratīvās procedūras un veicamās 
darbības audžuģimenei palīdzības saņemšanai.
 Saistošie noteikumi tiks publicēti pašvaldības bezmaksas izdevumā 
„Mazsalacas novada  vēstis”.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādes procesā, izvērtējot lietderības 
apsvērumus, ņemti vērā arī Sociālā dienesta klientu priekšlikumi. 
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 
raksta izskatīšanas domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājas lapā 
internetā www.mazsalaca.lv, saņemto priekšlikumu vai iebildumu 
apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, paredzēts 
iekļaut saistošajos noteikumos. 
Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu 
ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības  mājas lapā 
internetā www.mazsalaca.lv.
Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredzēts 
izvērtēt pēc to saņemšanas.

Domes priekšsēdētājs                                         H.Rokpelnis



6

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKROBRIS/ 2019 • NR.10
AKTUĀLI

AICINĀM IZMANTOT PAKALPOJUMU “TRANSPORTS PĒC PIEPRASĪJUMA”
Vidzemes plānošanas reģions informē, ka no 
2019. gada 21.oktobra Mazsalacas novadā 
uzsākas ilgi gaidītais pilotprojekts. 
Iedzīvotāji var pieteikt braucienu 24 stundas 
iepriekš, zvanot vai rakstot īsziņu uz 
tālruņa numuru +371 27891000 vai e-pastu 
(tpp@vidzeme.lv) mobilitātes centra 
koordinatoram darba dienās no plkst.8.30 līdz 
plkst.14:00. Savukārt paši braucieni var notikt 
darba dienās no plkst.4:00 līdz plkst.23:00. Pēc 
iedzīvotāju ierosinājuma, sestdienās “transports 
pēc pieprasījuma” varēs pieteikt braucienu uz 
Rūjienas tirgu (t.sk. arī pieteikt braucienu atpakaļ 
uz mājām). 
Atgādinām, ka pilotprojekta testēšanas laikā (šobrīd 
plānots, ka izmēģinājuma braucieni tiks organizēti 
līdz 2020. gada 30.septembrim) par pakalpojumu 
iedzīvotājiem nebūs jāmaksā. 
Braucieni tiks nodrošināti ar vieglajām 
automašīnām, bet gadījumā, ja vienā braucienā būs 
vairāk pasažieru, tiks piedāvāts mikroautobuss līdz 
16 sēdvietām.
Braucieni notiks visā novada teritorijā un tos 
pieteikt varēs ikviens novada iedzīvotājs (deklarētā 
adrese nav būtiska), tāpat šo iespēju var izmantot 
arī novada viesi, tūristi utt. Ja zvani no iedzīvotājiem 
nebūs saņemti, transports nekursēs. 
Piesakot braucienus, vēršam uzmanību, ka 
“transports pēc pieprasījuma” nebūs pieejams 
laikā, kad kursēs sabiedriskais transports. Ja 
iedzīvotājs pieteiks braucienu laikā, kad salīdzinoši 
netālu no plānotā brauciena uzsākšanas vietas 
ir autobusa pietura un stundas ietvaros iecerēto 
maršrutu iespējams veikt ar sabiedrisko 
transportu, pakalpojumu “transports pēc 
pieprasījuma” izmantot nebūs iespējams. 
Iedzīvotāji “transports pēc pieprasījuma” 
pakalpojumu varēs izmantot arī nokļūšanai atpakaļ 
mājvietā, kā arī, nepieciešamības gadījumā, par 
to iepriekš informējot, varēs pieprasīt transporta 
piebraukšanu līdz mājas durvīm. Tas iespējams 
tajos gadījumos, kad objektīvu iemeslu dēļ (grūtības 
pārvietoties, mazi bērni, smagi saiņi) nav iespējams 
iziet, piemēram, līdz iebraucamā ceļa galam. Bērnu 
drošai pārvadāšanai transportlīdzeklī būs pieejams 
arī bērnu sēdeklītis.
Gribam uzsvērt, ka no iedzīvotāju aktivitātes un 
vēlēšanās pakalpojumu izmantot, atkarīgs arī tas, 

vai šāda pārvietošanās iespēja tiks saglabāta arī 
pēc tam, kad pilotprojekts beigsies. 
Nākamā gada rudenī tiks veikts izvērtējums, lai 
saprastu, vai konkrētais pakalpojums ir bijis 
iedzīvotājiem noderīgs un vai tas ir pietiekami 
labs veids, kā iedzīvotājiem saglabāt iespēju brīvi 
pārvietoties vietās, kur sabiedriskā transporta 
satiksme ir vāja vai nav nemaz.
Vidzemes plānošanas reģions ir ļoti aktīvi iestājies 
par lauku iedzīvotāju tiesībām uz vienlīdzīgām 
iespējām, tai skaitā arī pārvietošanās iespējām. 
Saprotot, ka sabiedriskā transporta maršruti 
nereti dēļ mazā pasažieru skaita kļūst nerentabli 
un tiek samazināti, reģiona darbinieki tomēr 
stingri pastāv uz to, ka brīdī, kad kādai teritorijai 
tiek noņemts sabiedriskais transports, vietā 
jāatstāj kāda cita iespēja.
Tāpēc aicinām aktīvi izmantot “transports pēc 
pieprasījuma” pakalpojumu, lai bez liekām 
problēmām apmeklētu ģimenes ārstu, dotos uz 
Mazsalacas centru, lai iegādātos medikamentus, 
pārtiku, apmeklētu bibliotēku utt. Tāpat 
transportu var pieteikt, lai nokļūtu Mazsalacā un 
iekāptu autobusā, piemēram, uz Rīgu, Valmieru. 
Aicinām pārdomāt arī iespēju apmeklēt dažādas 
nodarbības, pulciņus, kultūras pasākumus, 
jo arī tie ir iemesls, kāpēc izsaukt “transports 
pēc pieprasījuma”. Esiet aktīvi paši un aiciniet 
izmantot iespēju arī kaimiņus!
Lai kļūtu par pakalpojuma lietotāju, ir jāaizpilda 
reģistrēšanās anketa, kas pieejama dažādās 
vietās novadā (pašvaldībā, bibliotēkās, pagastu 
pārvaldēs). Anketas būs pieejamas arī “transports 
pēc pieprasījuma” transportlīdzekļos.
Otra pilotteritorija projektā ir Alūksnes novads, 
taču tur tiks pakalpojums organizēts atšķirīgi – 
tas būs pieejams piecās konkrētās vietās novadā, 
katrā no tām pakalpojums būs pieejams vienā 
konkrētā dienā nedēļā un galamērķis iedzīvotāju 
braucieniem pamatā būs tieši Alūksnes pilsēta 
pakalpojumu saņemšanai.
Divi modeļi izvēlēti ar nolūku, lai pēc tam, 
kad pilotprojekts noslēgsies, būtu iespējams 
izvērtēt, kurš no modeļiem bijis veiksmīgāks un 
spējis efektīvāk risināt mobilitātes problēmas 
attālos lauku reģionos, pielāgojoties vietējo 
iedzīvotāju ikdienas vajadzībām un pārvietošanās 
paradumiem.

“Transports pēc pieprasījuma” veiksmes 
gadījumā varētu kļūt par daļu no sabiedriskā 
pasažieru pārvadājumu modeļa Latvijā. 
Pakalpojums ir pasažieru vajadzībās balstīts 
mobilitātes risinājums, kas vienlaikus ir arī videi 
draudzīgs un ekonomiski izdevīgs, turklāt spēj 
ietaupīt valsts un pašvaldību kopējās izmaksas 
cilvēku pārvietošanās vajadzību nodrošināšanai. 
Pakalpojumu “transports pēc pieprasījuma” 
Mazsalacas novadā sniegs SIA “VTU VALMIERA”. 
Pakalpojuma sniedzējs tika izvēlēts atklāta 
konkursa kārtībā.
Pilotprojekta ieviešana paredzēta līdz 2020. gada 
30.septembrim.
Pilotprojekts abos novados tiek īstenots Eiropas 
Savienības pārrobežu projekta ietvaros, to 
līdzfinansē Interreg Baltijas jūras reģiona 
2014.-2020. gadam programmas projekts 
“Mobilitātes un pakalpojumu pieejamības 
palielināšana demogrāfisko pārmaiņu skartajos 
reģionos (MAMBA)”. 
Projektu MAMBA īsteno Vidzemes plānošanas 
reģions sadarbībā ar partneriem no Vācijas, 
Polijas, Somijas, Dānijas, Zviedrijas un 
Latvijas Interreg Baltijas jūras reģiona (BJR) 
programmas 2014.-2020. gadam ietvaros, 
ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējumu. Tā mērķis ir uzlabot mobilitātes  
pakalpojumu pieejamību attālajos lauku 
apvidos un demogrāfisko pārmaiņu skartajos 
reģionos, un pilnveidot transporta pakalpojumu 
sniedzēju kapacitāti. Latvijā projektu MAMBA 
īsteno Vidzemes plānošanas reģions, Vidzemes 
Augstskola un Autotransporta direkcija.
Papildu jautājumiem:  Līga Puriņa – Purīte, 
projekta “MAMBA” vadītāja, Vidzemes plānošanas 
reģions, mob.t. 29214024, liga.pp@vidzeme.lv.

Publiskās apspriešanas par SIA “Mazsalacas  
slimnīca” sociālā aprūpes centra izveidi

Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, REZULTĀTI
Publiskās apspriešanas laikā tika saņemta 
51 iedzīvotāju aizpildīta anketa, no kurām uz 
jautājumu “Vai atbalstāt Sociālā aprūpes centra 
izveidi Brīvības bulvārī 4, Mazsalacā, Mazsalacas 
nov.?” atbilde “jā, atbalstu ” ir sniegta 49 anketās, 
atbilde “nē, neatbalstu” - 2 anketās. Savu atbalstu 
Sociālā aprūpes centra izveidei Mazsalacā iedzīvotāji 
ir pamatojuši ar to, ka tiks sakārtota vēsturiska ēka, 
būs sakopta vide, tiks izveidotas jaunas darba vietas 
un senioriem būs iespēja saņemt pakalpojumu. 
30. septembrī uz publiskās apspriešanas sanāksmi 
atnāca astoņi iedzīvotāji, kuri kopumā pauda atbalstu 
aprūpes centra izveidei, taču izteica bažas par to, vai 
šī brīža tāmes izmaksas pēc iepirkuma nebūs daudz 
lielākas, kādi plānotie projekti netiks īstenoti, ja centra 
izveidei tiks izlietoti pašvaldības budžeta līdzekļi un 
ierosināja, ka atpūtas telpa plānā būtu jāpalielina, lai ir 
vietas aprūpes centra iedzīvotājiem rīkot pasākumus 
un uzņemt ciemiņus. Domes priekšsēdētājs Harijs 
Rokpelnis pastāstīja, ka pēc iepirkuma būs zināma 
precīza summa, un, ja šī summa būs daudz lielāka, tad 
par aprūpes centra izveidi vēlreiz diskutēs. Kopā ar 
iedzīvotājiem tika izskatīts plānotais telpu izkārtojums, 
izrunāts par materiāliem un labiekārtošanu. Deputāts 
Edgars Grandāns informēja par līdzšinējo sadarbību 
ar vācu draugiem, kuri Mazsalacas slimnīcai 
uzdāvināja busiņu, plīti ar cepeškrāsni un septembrī 
10 jaunas gultas slimnīcas pacientiem.   
Informēsim, kad iepirkums tiks izsludināts un 
noslēgsies.  

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

KONKURSS “MAZSALACAS NOVADA SKAISTĀKAIS
ZIEMASSVĒTKU NOFORMĒJUMS 2019”

Konkursa mērķis  ir veicināt Mazsalacas novadā 
Ziemassvētku laikam atbilstošas noskaņas radīšanu un 
veicināt uzņēmēju, iedzīvotāju un ēku (būvju) īpašnieku 
aktīvu līdzdalību novada svētku noformējuma veidošanā.
Konkursā objekti tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem:

• noformējuma atbilstība Ziemassvētkiem un 
Jaunajam gadam;

• ideja un tās realizācija, pielietoto materiālu 
oriģinalitāte;

• objekta vizuālā koptēla (skatloga noformējums, 
izkārtne, piegulošās teritorijas sakoptība) kvalitāte.
Objektu noformējumu vērtē trīs kategorijās Ramatas, 
Sēļu, Mazsalacas, Skaņkalnes pagastos un Mazsalacas 
pilsētā:

• privātmāju noformējums;
• daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums (dzīvokļu 

balkoni, lodžijas, logi u. tml.);
• uzņēmumu ēku noformējums.

Visi objekti tiek vērtēti vienkopus, kā labākais svētku 
noformējums, neizdalot atsevišķi labāko skatlogu, 
labāko fasādi, labāko labiekārtojumu u.tml. Konkursa 
laureātus nosaka žūrijas komisija trīs locekļu sastāvā, 
kuru apstiprina Mazsalacas novada pašvaldības 
dome. Komisija ir tiesīga piešķirt vienu vietu vairākiem 
pretendentiem vai kādu no vietām nepiešķirt nevienam 
pretendentam. 
Konkursa objektu vērtēšana notiks no  16.12.2019. 
līdz 20.12.2019., žūrijas komisijai apbraukājot novada 
teritoriju. 
Konkursa rezultāti tiks paziņoti un uzvarētāji apbalvoti 
novada Gada ballē Mazsalacas novada Kultūras centrā 
28. decembrī. 

Anete Gluha, sabiedrisko attiecību speciāliste

SENIORIEM
Ruds rudiņš pa krēslu

čabina lietiņš,
Kā pelēks vīriņš

gar logu iet viņš -
kaklā zīļu vācelīte

tumšpelēka debesīte-
vasarā tā būšot pērļu sietiņš.

/Fricis Bārda/

Rudens. Viens mirklis un beidzies kļavu lapu 
sarkanums un nu pasaulē ir lapu dzeltenais! 
Bērzos! Cik ātri mainās laiks, gadalaiks! Tā 
mainās arī cilvēka gadi, viss mūžs! Senioru 
biedrība plāno nodarbošanos rudenī.
30. novembrī Mazsalacas vidusskolas 
zālē plkst.11.00 sporta spēles senioriem. 
Sporta spēles vadīs Aldis Ertmanis.
Novembrī otrdienās biedrības istabā 
dambretes spēli kundzītēm vadīs Vera 
Medne.
Novembrī izvēlamies dzejoli vai deju un 
gatavojamies senioru Ziemassvētku 
pasākumam, būšot nopietns Ziemassvētku 
večuks.
Visos pasākumos mēs Jūs gaidām!

       Senioru biedrības valdes vārdā
Sarmīte Kauliņa



7

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTOBRIS/ 2019 • NR.10
AKTUĀLI

Kolektīva nosaukums Nodarbības 
diena

Nodarbības 
sākums Nodarbību telpa Vadītājs

Aušana /jauniešiem/ Pirmdiena 14.00 Amatu māja 
Rīgas iela 10 Gunta Jēkabsone

Līnijdeju grupa  “Soli pa solim” Pirmdiena 17.30 Lielā zāle Alla Romančuka

“Mazsalaca Youth Jazz band” Pirmdiena 18.00 Kamīnzāle Kristaps Lubovs

Ģitārspēle Pirmdiena 18.00 Mazā zāle Dāvids Morozs-Bejers

Vidējās paaudzes deju kopa 
“Lībieši” Pirmdiena 19.00 Vidusskola Arita Aldiņa-Psjuka

Aerobika* Pirmdiena 19.30 Lielā zāle Sandra Jansone

Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko 
deju kopa “Danču bērni” 3-4 gadi Otrdiena 17.00 Lielā zāle Baiba Bīviņa

Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko 
deju kopa “Danču bērni” 5-6 gadi Otrdiena 17.35 Lielā zāle Baiba Bīviņa

Jauktais koris  “Salaca” Otrdiena 18.00 Lielā zāle Dita Tomsone

TLMS  “Mazsalaca” rokdarbi Trešdiena  14.00 Amatu māja 
Rīgas iela 10 Rita Ertmane

Hip hop un Urban deju treniņi 
 Jaunieši no 12 gadiem Trešdiena 16.45 Lielā zāle Kristiāna Ordone

Vokālā grupa  “ĒRA” Trešdiena 18.00 Rīgas KC “Ritums” Dita Tomsone

Joga* Trešdiena 18.30 Lielā zāle Ārija Švēde

TLMS  
“Mazsalaca” aušanas nodarbības Ceturtdiena 14.00 Amatu māja 

Rīgas iela 10 Gaļina Birkava

Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko 
deju kopa “Danču bērni” 3-4 gadi Ceturtdiena 17.00 Lielā zāle Baiba Bīviņa 

Pirmskolas bērnu ritmikas un tautisko 
deju kopa “Danču bērni” 5-6 gadi Ceturtdiena 17.35 Lielā zāle Baiba Bīviņa

Dāmu deju kopa “Minna” Ceturtdiena 18.15 Lielā zāle Inguna Korņējeva

Aerobika* Ceturtdiena 19.30 Lielā zāle Sandra Jansone

Vidējās paaudzes deju kopa 
“Skaņaiskalns” Ceturtdiena 20.30 Lielā zāle Jānis Trezuns

Vokālā popgrupa “Lielā Svētdiena” Piektdiena 16.00 Lielā zāle/
kamīnzāle Iluta Dundere

Vokālā popgrupa “Svētdiena” Piektdiena 16.45 Lielā zāle/
kamīnzāle Iluta Dundere

Vokālā studija “Mazā Svētdiena” Piektdiena 17.30 Lielā zāle/
kamīnzāle Iluta Dundere

Foto studija  “Fokuss” Piektdiena 17.00 Mazā zāle Aleksejs Koziņecs

Jauniešu deju kopa “OGA” Piektdiena 19.00 Lielā zāle Aija Vidovska

Jauniešu deju kopa 
“Magone”

Sestdiena/ 
Svētdiena 10.00 Lielā zāle Aija Vidovska

Hip hop un Urban deju treniņi 
Bērni no ~7-12 gadiem Svētdiena 17.00 Lielā zāle Kristiāna Ordone

Hip hop un Urban deju treniņi 
 Jaunieši no 12 gadiem Svētdiena 16.00 Lielā zāle Kristiāna Ordone

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRA AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU UN KURSU
NODARBĪBU GRAFIKS 2019./2020. GADA SEZONĀ

*Nodarbības bez maksas projekta “Pasākumi Mazsalacas 
novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
Nr. 9.2.4.2/16/I/079 ietvaros. Projekta aktivitātēs aicināts 
piedalīties ikviens novada iedzīvotājs neatkarīgi no vecuma! 

IZSOLES PAZIŅOJUMS 
Mazsalacas novada pašvaldība pirmā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli uz 10 gadiem izsola 
nomas tiesības nekustamā īpašuma Rīgas 
iela 16, Mazsalaca, Mazsalacas novads, kad. 
Nr.96110010902, kas sastāv no 2 nedzīvojamām 
ēkām ar kadastra apzīmējumu 9611 001 
0902 001, 156,7 m³ platībā, un kadastra 
apzīmējumu 9611 001 0902 003, 69,40m³ 
platībā, un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 96110010902, 0,1680 ha platībā, 
nomai.
Nomas objekta iznomāšanas mērķis - 
sabiedriskās pirts pakalpojumu un pirts 
procedūru sniegšana.
Izsoles sākuma nomas maksa par izsoles 
objektu mēnesī 43,54 euro (četrdesmit trīs euro, 
54 centi), izsoles solis 1,00 euro.
Izsoles pretendenti pieteikumu var iesniegt līdz 
2019.gada 6.novembrim plkst.15.45 Mazsalacas 

novada pašvaldībā , Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas nov., darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
plkst.12.00 un no plkst.13.00 līdz 16.00., sākot 
no informācijas publicēšanas dienas Mazsalacas 
novada domes tīmekļa vietnē www.mazsalaca.lv 
un bezmaksas informatīvajā izdevumā 
“Mazsalacas novada ziņas”. 
Nomas tiesību izsole notiks Mazsalacas novada 
pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas novadā, 2.stāvā, sēžu zālē, 
2019.gada 6.novembrī plkst. 16.00.
Izsolāmais objekts apskatāms tā atrašanās 
vietā Rīgas ielā 16, Mazsalacā, Mazsalacas nov., 
apskati iepriekš saskaņojot pa tālruni 64207845.
Ar izsoles noteikumiem, iznomāšanas 
nosacījumiem un nomas līguma projektu 
var iepazīties pašvaldības mājas lapā 
www.mazsalaca.lv, kā arī Mazsalacas novada 
pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, 
Mazsalacas nov., un pagastu pārvaldēs.

MAZSALACAS PUBLISKĀS
PIRTS APTAUJAS REZULTĀTI

Lai Mazsalacas novada pašvaldība noskaidrotu, 
kāds ir pirts apmeklētāju viedoklis par pakalpojuma 
cenu, tehnisko stāvokli un kvalitāti, septembrī tika 
veikta pirts apmeklētāju aptauja. Kopā saņemtas 
109 aizpildītas aptaujas anketas. 
Uz pirmo jautājumu, cik bieži Jūs apmeklējat 
Mazsalacas sabiedrisko pirti, 62 iedzīvotāji 
atbildējuši, ka apmeklē katru nedēļu, 35 - reizi 
divās nedēļās, 10 - reizi mēnesī un divi atzīmējuši, 
ka apmeklē retāk nekā reizi mēnesī.
Uz otro jautājumu, vai apmeklētājus apmierina 
pirts maksa, visi dalībnieki viennozīmīgi atbildējuši, 
ka jā, divi izvēloties variantu “cits”, bet minot, ka var 
maksāt vairāk. 
Jautājumā, kas pirts apmeklētājus apmierina 
līdzšinējā pakalpojumā, tika atzīmēts, ka pirtij 
ir izcila lāva un karstums, pirts ir tīra, silta un 
ar vēsturiskām atmiņām. Vairāki respondenti 
uzsvēruši, ka pirts ir vieta, kur nomazgāties, 
relaksēties un vienmēr ir laipna apkalpošana. 
Pirts apmeklētājus apmierina pirts darba laiks 
(strādā arī svētku laikā), iespēja nopirkt un atstāt 
glabāšanā pirts slotiņas, nopērties un izbaudīt 
atmosfēru kārtīgā pirtī ar malkas krāsni. 
Pie trūkumiem tika norādīts, ka nepieciešams 
kosmētiskais remonts, jāuzlabo santehnika pirtī, 
jāpaplašina telpas, jāuzstāda vairāk skapīšu, 
jānomaina logi un jāsakārto upes krasts, lai būtu 
ērtāk iet peldēt Salacā. 
Šī gada novembrī beidzas pirts nomas līgums, kas 
bija spēkā no 2007. gada. Esošo nomas līgumu 
likums neatļauj pagarināt. Lai iedzīvotājiem 
nodrošinātu pirts pakalpojumu, pašvaldība oktobrī 
izsludināja jaunu nomas tiesību izsoli. Apkopotie 
aptaujas anketas rezultāti tika izmantoti, lai 
izstrādātu publiskās pirts nomas tiesību izsoles 
noteikumus. Tāpēc paldies visiem, kuri aizpildīja 
anketas un izteica savu viedokli! 

Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste

IZSOLES PAZIŅOJUMS
Mazsalacas novada pašvaldība pirmā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
kustamo mantu - Apple datoru MAC MINI un 
komplektācijā esošo skārienpalikni Magic 
Trackpad un bezvadu klaviatūru MC 184Z/B.  
Izsoles objekta nosacītā cena (izsoles 
sākumcena) 300 euro (trīs simti euro) (bez PVN), 
solis 25  euro (divdesmit pieci euro).
Izsoles pretendenti pieteikumu var iesniegt 
līdz 2019.gada 6.novembrim plkst.14.45 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 
4, Mazsalacā, Mazsalacas nov., darba dienās 
no plkst. 9.00 līdz plkst.12.00 un no plkst.13.00  
līdz 16.00., sākot no informācijas publicēšanas 
dienas Mazsalacas novada domes tīmekļa vietnē 
www.mazsalaca.lv un bezmaksas informatīvajā 
izdevumā “Mazsalacas novada ziņas”.
Izsole notiks Mazsalacas novada pašvaldībā, 
Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, Mazsalacas nov., 
2.stāvā, (sēžu zālē), 2019.gada 6.novembrī 
plkst. 15.00.
Izsolāmais objekts apskatāms tā atrašanās 
vietā Mazsalacas novada Kultūras centrā, 
Rūjienas ielā 1, Mazsalacā, Mazsalacas 
nov., apskati iepriekš saskaņojot  pa tālruni 
29179179.
Ar izsoles noteikumiem  var iepazīties 
pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, kā 
arī Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas 
ielā 4, Mazsalacā, Mazsalacas nov. (kancelejā) 
un pagastu pārvaldēs.



MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2019. gada 23. oktobrī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS OKTOBRIS/ 2019 • NR.10

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
e-pasts: avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

PASĀKUMI IZSTĀDES

SVEICAM OKTOBRA JUBILĀRUS!

Aina Rauska
Gaida Bērziņa
Rita Ločmele
Ārija Midega
Augusts Bērztīs

Šī ir visskaistākā dzīve 
no visām, ko esmu 

dzīvojis, redzi - saule, 
saulīte, dzīva, pavisam, 

un riet. Un kā šlipsoti 
eņģeļi, mateļiem vējā 

plīvojot, zēnu koris rūdu 
un ūdeņus augšāmdzied.

Šī ir visskaistākā dzīve 
no visām, kur piedalījies, 
zaļa, zila vai brūna, galu 

galā lai pasaka dies. 
Nepazaudētā sajūta - mīl, 

top, saulīte, nāk. Redzi, 
ausma, ausmiņa jau, un 

tā būs tā visskaistākā.
/Māris Čaklais/

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi 
sveic novada iedzīvotājus 80, 85, 90 un 

vairāk gadu jubilejās:

Jaņina Urban�iča
Māra Pēt�s�e
Arn�ds Br�is
Zem�a Ķēniņa

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Astrīda Cunska

Jānis Lūsis
Inese Kļaviņa

Jānis Lūsītis
Oskars Priedītis

Ruta Valda Lūkina

26. oktobrī plkst.14.00  Mazsalacas novada Kultūras centrā vokālo grupu 
sadraudzības koncerts "Cāļus skaita rudenī".

26. oktobrī plkst.15.00 Sēļu muižā aicinām uz mākslinieces INGAS PĒRKONS 
meistarklasi gleznošanā. Dalības maksa 30,00 EUR. Pašiem līdzi jāņem savas 
krāsas, audekli, otas, utt. (ja nepieciešama palīdzība krāsu iegādei – zvanīt 
māksliniecei). Aicinām pieteikties līdz 25. oktobrim – Mob.t. 29297720 (Inga 
Pērkons), 26321158 (Ināra Blūma). Vietu skaits ierobežots!

26. oktobrī plkst.20.00  Leģendu nakts Sēļu muižā. Latvijas Etnogrāfiskā 
brīvdabas muzeja zinātnieku vēsturisks vēstījums par vasaras ekspedīcijas 
materiāliem Mazsalacas novadā. Kamermūzikas koncerts “No solo līdz 
kvartetam” Laura Teivāne (soprāns), Sabīne Krilova (mecosoprāns), Juris 
Vizbulis (tenors) un Kalvis Kalniņš (baritons). Koncertmeistares - Ilze Ozoliņa 
un Veronika Zubairova. Koncerts notiek pateicoties Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstam.

27. oktobrī plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā filma "Jelgava 
94", biļetes cena 3 EUR; skolēniem 1,50 EUR.

30. oktobrī plkst.16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca bērniem 
"Ķirbju grebšana Halovīna svētkiem".

1. novembrī plkst.21.00  Ramatas pagasta Kultūras centrā "Saimniekballe" 
kopā ar radošo apvienību "Krelles". Ieeja pasākumā: 2 EUR (līdzi savs cienasts), 
6 EUR (iekļauts cienasts). Galdiņus rezervēt un dalības maksu samaksāt līdz 
29.10.2019. Ramatas pagasta pārvaldē, t.26355122, t. 25450574.

2. novembrī plkst.15.00 Svecīšu vakars Mazsalacas kapos.

5. novembrī plkst.16.00 novada uzņēmēji aicināti uz tikšanos Mazsalacas 
novada Kultūras centrā:

•Pieredzes apmaiņa ar Rūjienas novada uzņēmēju, SIA "Kunturi" valdes 
priekšsēdētāju Jurģi Krastiņu

•Aktualitātes uzņēmējiem - domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis

•Sarunas, diskusijas

8. novembrī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā tikšanās ar žurnālisti 
Līgu Blauu. Pasākumu organizē Skaņkalnes pagasta bibliotēka.

11. novembrī plkst.17.15 pie Mazsalacas novada Kultūras centra pulcēšanās 
Lāčplēša dienas gājienam. Plkst.17.30 lāpu gājiens uz Varoņu birzīti. Plkst.18.00 
piemiņas brīdis Varoņu birzītē. Pēc piemiņas brīža Sv. Annas baznīcā muzicēs 
Ieva Veide.

14. novembrī plkst.16.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā tikšanās ar izstādes 
"Mazsalacieši Latvijas Brīvības cīņās"  apkopoto materiālu autoru, mazsalacieti 
Daini Rasu. 

15. novembrī plkst.19.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Raimonds Pauls 
un Latvijas Radio bigbends. Kino mūzika. Biļetes cena 15 EUR.

16. novembrī plkst.17.00 Ramatas pagasta Kultūras centrā Latvijas 
101. dzimšanas dienas koncerts kopā ar Arti Gāgu. Ieeja bez maksas.

16. novembrī plkst.21.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Svētku balle. 
Par labu noskaņojumu gādās mūziķu grupa "Vilx", ieeja bez maksas, galdiņu 
rezervācija līdz 15. novembrim personīgi vai pa tālruni 29179179.

17. novembrī plkst.18.00 Sēļu muižā Latvijas Republikas proklamēšanas 
101. gadadienai veltīts sarīkojums – koncerts “Lai sadera dvēselītes…” VALDIS 
ATĀLS un Kocēnu novada jauktais koris “IMERA”. Kora mākslinieciskais vadītājs 
Imants Točs. Ieeja – bez maksas.

18. novembrī  plkst.12.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā kinofilma 
"Dvēseļu putenis". Biļetes cena 3,00 EUR.

22. novembrī plkst.18.30 Mazsalacas novada Kultūras centrā izrāde bērniem 
"Nemo un draugi no Madagaskaras". Biļešu cenas 3,50 EUR bērniem, 4,50 EUR 
pieaugušajiem.

26. novembrī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas stāsti. 
Tēma "Pasaku rudens".  

29. novembrī plkst.19.30 Mazsalacas novada Kultūras centrā Latvijas 
Universitātes jauktā kora "Juventus" koncerts. 

1. decembrī plkst.17.30 Ziemassvētku Lielās egles iedegšana Saieta laukumā, 
Mazsalacā.

6. decembrī plkst.18.30 Mazsalacas novada Kultūras centrā kinofilma "Nekas 
mūs neapturēs". Biļetes cena 3,00 EUR.

25. decembrī Sveču mežs Skaņajā kalnā. No plkst.15.00 iedegas sveču mežs, 
plkst.16.00 pārsteigumi Rūķu takā un Sapņu trepēs, plkst.17.00 koncerts pie 
Skaņākalna klints "Leduspuķes Tavā logā" (Dita Lūriņa, Zane Dombrovska, 
Mārtiņš Egliens, Aigars Voitišķis). Ieejas maksa pieaugušajiem 5 EUR, 
pensionāriem 3 EUR, skolēniem 2 EUR, ģimenes biļete (divi pieaugušie, divi 
bērni) 12 EUR, bērniem līdz septiņu gadu vecumam ieeja bez maksas. 

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto kultūras pasākumu laikā var 
tikt filmēts un fotografēts.

Mazsalacas n�ada iedzīvotāju saimei oktobrī 
pievien�ās divi jaundzimušie:

Hugo Edu�ds un N�a
Sveicam vecākus!

No 21. oktobra līdz 30. novembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
apskatāma izstāde "Mazsalacieši Latvijas Brīvības cīņās". Izstādē 
izmantoti mazsalacieša Daiņa Rasas apkopotie materiāli.  

IZMAIŅAS MAZSALACAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKAS DARBA LAIKĀ:
25. oktobrī metodiskā diena. Bibliotēka apmeklētājiem slēgta!

31. oktobrī bibliotēka slēgta. Pašvaldību publisko bibliotēku 
bibliotekāru seminārs Valmierā. 

27. novembrī bibliotēka atvērta līdz plkst.14.00. Projekta "Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2019" dalībnieku brauciens uz Valmieras 
drāmas teātra izrādi "Smieklu sasaukšanās".

29. novembrī metodiskā diena. Bibliotēka apmeklētājiem slēgta!

2020. GADA NOVADA KALENDĀRS
Noslēdzies darbs pie Mazsalacas novada 2020. gada kalendāra 
izstrādes, un to no 14. oktobra var iegādāties Mazsalacas novada 
Tūrisma informācijas centrā, Rūjienas ielā 1, Mazsalacā, katru darba 
dienu no plkst. 9.30 līdz 16.30. Kalendāra cena 6,50 euro (ieskaitot 
PVN). Droši aicinām atnākt un apskatīties kalendāru!


	M-avize-2019-OKTOBRIS-8-1-lpp
	Mavize-2-3lpp-oktobris
	Mavize-4-5lpp-oktobris
	mavize-OKT-6-7
	M-avize-2019-OKTOBRIS-8-1-lpp

